
令和6年4月改正
※ルート上の主要バス停のみ記載してあります。

（運賃） 大人：１８０円

小人： ９０円

 道の駅さんぱ～る

「ＳＵＮまりんバス」は、道の駅さんぱ～るを中心に大矢野

地域を循環する、お出かけや観光にご利用できるコミュニ

ティバスです。

道の駅さんぱーるを起点とした、右回り、左

回りの循環ルートです。

●産交バス熊本営業所  096-325-1121

●産交バス三角営業所  0964-52-3135

●産交バス天草営業所  0969-22-5238

お問い合わせ

上天草市役所 企画政策課（直通）0964-26-5546

※ フリー乗降区間

区間内はルート上のどこでも乗降する

ことができます。

停留所名 停留所名 停留所名 停留所名 停留所名 平日 停留所名
さんぱーる 7:00 8:00 9:00 13:10 7:45 9:45 さんぱーる 11:35 14:30 15:25 16:30 12:00 14:10 16:30 さんぱーる 6:10 9:35 8:50 10:50 さんぱーる 11:05 16:35 17:35 18:35 13:15 15:20 17:35 さんぱーる 7:50 さんぱーる 13:15 15:20

天草四郎公園前 7:02 8:02 9:02 13:12 7:47 9:47 天草四郎公園前 11:37 14:32 15:27 16:32 12:02 14:12 16:32 江後 6:13 9:38 8:53 10:53 スパタラソ 11:06 16:36 17:36 18:36 13:16 15:21 17:36 江後 7:53 スパタラソ 13:16 15:21

寺尾 7:04 8:04 9:04 13:14 7:49 9:49 寺尾 11:39 14:34 15:29 16:34 12:04 14:14 16:34 三把浦 6:16 9:41 8:56 10:56 東江樋戸 11:07 16:37 17:37 18:37 13:17 15:22 17:37 満越交差点 7:55 東江樋戸 13:17 15:22

大矢野庁舎前 7:05 8:05 9:05 13:15 7:50 9:50 大矢野庁舎前 11:40 14:35 15:30 16:35 12:05 14:15 16:35 鮗ヶ浦 6:18 9:43 8:58 10:58 上公民館前 11:09 16:39 17:39 18:39 13:19 15:24 17:39 満越西 7:56 上公民館前 13:19 15:24

田端 7:06 8:06 9:06 13:16 7:51 9:51 田端中 11:42 14:37 15:32 16:37 12:07 14:17 16:37 農免道入口 6:20 9:45 9:00 11:00 古野 11:11 16:41 17:41 18:41 13:21 15:26 17:41 瀬高公民館前 7:58 古野 13:21 15:26

大矢野郵便局 7:07 8:07 9:07 13:17 7:52 9:52 西田端 11:43 14:38 15:33 16:38 12:08 14:18 16:38 宮本記念公園 6:20 9:45 9:00 11:00 西田端 11:11 16:41 17:41 18:41 13:21 15:26 17:41 瀬高 8:00 西田端 13:21 15:26

札ノ木 7:08 8:08 9:08 13:18 7:53 9:53 古野 11:43 14:38 15:33 16:38 12:08 14:18 16:38 漁協前 6:21 9:46 9:01 11:01 田端中 11:12 16:42 17:42 18:42 13:22 15:27 17:42 瀬高公民館前 8:01 田端中 13:22 15:27

寄船 7:09 8:09 9:09 13:19 7:54 9:54 上公民館前 11:45 14:40 15:35 16:40 12:10 14:20 16:40 柳 6:22 9:47 9:02 11:02 大矢野庁舎前 11:14 16:44 17:44 18:44 13:24 15:29 17:44 満越西 8:03 大矢野庁舎前 13:24 15:29

そべ石 7:11 8:11 9:11 13:21 7:56 9:56 江樋戸 11:47 14:42 15:37 16:42 12:12 14:22 16:42 柳郵便局前 6:23 9:48 9:03 11:03 寺尾 11:15 16:45 17:45 18:45 13:25 15:30 17:45 満越交差点 8:04 寺尾 13:25 15:30

向道 7:12 8:12 9:12 13:22 7:57 9:57 小波戸 11:48 14:43 15:38 16:43 12:13 14:23 16:43 亀の迫 6:24 9:49 9:04 11:04 宮島 11:18 16:48 17:48 18:48 13:28 15:33 17:48 三把浦 8:05 宮島 13:28 15:33

賎の女 7:13 8:13 9:13 13:23 7:58 9:58 犬飼 11:49 14:44 15:39 16:44 12:14 14:24 16:44 小瀬戸 6:25 9:50 9:05 11:05 村 11:18 16:48 17:48 18:48 13:28 15:33 17:48 鮗ヶ浦 8:07 村 13:28 15:33

女ヶの串 7:14 8:14 9:14 13:24 7:59 9:59 鳩の釜 11:50 14:45 15:40 16:45 12:15 14:25 16:45 野米 6:26 9:51 9:06 11:06 高田 11:19 16:49 17:49 18:49 13:29 15:34 17:49 農免道入口 8:09 高田 13:29 15:34

東串 7:16 8:16 9:16 13:26 8:01 10:01 保育園前（鳩の釜） 11:51 14:46 15:41 16:46 12:16 14:26 16:46 上天草高校前 6:27 9:52 9:07 11:07 越の浦 11:20 16:50 17:50 18:50 13:30 15:35 17:50 宮本記念公園前 8:09 越の浦 13:30 15:35

串 7:17 8:17 9:17 13:27 8:02 10:02 野釜入口 11:51 14:46 15:41 16:46 12:16 14:26 16:46 池の迫 6:28 9:53 9:08 11:08 池の迫 11:21 16:51 17:51 18:51 13:31 15:36 17:51 漁協前 8:10 池の迫 13:31 15:36

大串橋 7:18 8:18 9:18 13:28 8:03 10:03 野釜大橋 11:52 14:47 15:42 16:47 12:17 14:27 16:47 越の浦 6:29 9:54 9:09 11:09 上天草高校前 11:21 16:51 17:51 18:51 13:31 15:36 17:51 柳 8:11 上天草高校前 13:31 15:36

弓ヶ浜 7:19 8:19 9:19 13:29 8:04 10:04 野釜 11:53 14:48 15:43 16:48 12:18 14:28 16:48 高田 6:30 9:55 9:10 11:10 野米 11:22 16:52 17:52 18:52 13:32 15:37 17:52 柳郵便局前 8:12 野米 13:32 15:37

七ツ割入口 7:20 8:20 9:20 13:30 8:05 10:05 南入口 11:54 14:49 15:44 16:49 12:19 14:29 16:49 村 6:30 9:55 9:10 11:10 小瀬戸 11:23 16:53 17:53 18:53 13:33 15:38 17:53 亀の迫 8:13 小瀬戸 13:33 15:38

七ツ割 7:21 8:21 9:21 13:31 8:06 10:06 南（野釜） 11:55 14:50 15:45 16:50 12:20 14:30 16:50 宮島 6:30 9:55 9:10 11:10 亀の迫 11:24 16:54 17:54 18:54 13:34 15:39 17:54 小瀬戸 8:14 亀の迫 13:34 15:39

サンセットコースト 7:23 8:23 9:23 13:33 8:08 10:08 南入口 11:56 14:51 15:46 16:51 12:21 14:31 16:51 寺尾 6:33 9:58 9:13 11:13 柳郵便局前 11:25 16:55 17:55 18:55 13:35 15:40 17:55 野米 8:15 柳郵便局前 13:35 15:40

野釜大橋 7:25 8:25 9:25 13:35 8:10 10:10 野釜 11:57 14:52 15:47 16:52 12:22 14:32 16:52 大矢野庁舎前 6:34 9:59 9:14 11:14 柳 11:26 16:56 17:56 18:56 13:36 15:41 17:56 上天草高校前 8:16 柳 13:36 15:41

野釜 7:26 8:26 9:26 13:36 8:11 10:11 野釜大橋 11:58 14:53 15:48 16:53 12:23 14:33 16:53 田端中 6:36 10:01 9:16 11:16 漁協前 11:27 16:57 17:57 18:57 13:37 15:42 17:57 池の迫 8:17 漁協前 13:37 15:42

南入口 7:27 8:27 9:27 13:37 8:12 10:12 サンセットコースト 12:00 14:55 15:50 16:55 12:25 14:35 16:55 西田端 6:37 10:02 9:17 11:17 宮本記念公民館前 11:28 16:58 17:58 18:58 13:38 15:43 17:58 越の浦 8:18 宮本記念公園前 13:38 15:43

南（野釜） 7:28 8:28 9:28 13:38 8:13 10:13 七つ割 12:01 14:56 15:51 16:56 12:26 14:36 16:56 古野 6:37 10:02 9:17 11:17 農免道入口 11:29 16:59 17:59 18:59 13:39 15:44 17:59 高田 8:19 農免道入口 13:39 15:44

南入口 7:29 8:29 9:29 13:39 8:14 10:14 七つ割入口 12:02 14:57 15:52 16:57 12:27 14:37 16:57 上公民館前 6:39 10:04 9:19 11:19 鮗ヶ浦 11:30 17:00 18:00 19:00 13:40 15:45 18:00 村 8:19 鮗ヶ浦 13:40 15:45

野釜 7:30 8:30 9:30 13:40 8:15 10:15 弓ヶ浜 12:03 14:58 15:53 16:58 12:28 14:38 16:58 東江樋戸 6:41 10:06 9:21 11:21 三把浦 11:32 17:02 18:02 19:02 13:42 15:47 18:02 宮島 8:19 三把浦 13:42 15:47

野釜大橋 7:31 8:31 9:31 13:41 8:16 10:16 大串橋 12:04 14:59 15:54 16:59 12:29 14:39 16:59 スパタラソ 6:42 10:07 9:22 11:22 江後 11:35 17:05 18:05 19:05 13:45 15:50 18:05 寺尾 8:22 満越交差点 13:42 15:47

野釜入口 7:32 8:32 9:32 13:42 8:17 10:17 串 12:06 15:01 15:56 17:01 12:31 14:41 17:01 さんぱーる 6:44 10:09 9:24 11:24 さんぱーる 11:39 17:09 18:09 19:09 13:49 15:54 18:09 大矢野庁舎前 8:23 満越西 13:43 15:48

保育園前（鳩の釜） 7:33 8:33 9:33 13:43 8:18 10:18 東串 12:07 15:02 15:57 17:02 12:32 14:42 17:02 田端中 8:25 瀬高公民館前 13:45 15:50

鳩の釜 7:33 8:33 9:33 13:43 8:18 10:18 女ヶの串 12:09 15:04 15:59 17:04 12:34 14:44 17:04 西田端 8:26 瀬高 13:47 15:52

犬飼 7:34 8:34 9:34 13:44 8:19 10:19 賎の女 12:10 15:05 16:00 17:05 12:35 14:45 17:05 古野 8:26 瀬高公民館前 13:48 15:53

小波戸 7:35 8:35 9:35 13:45 8:20 10:20 向道 12:11 15:06 16:01 17:06 12:36 14:46 17:06 上公民館前 8:28 満越西 13:50 15:55

江樋戸 7:36 8:36 9:36 13:46 8:21 10:21 そべ石 12:12 15:07 16:02 17:07 12:37 14:47 17:07 東江樋戸 8:30 満越交差点 13:51 15:56

上公民館前 7:38 8:38 9:38 13:48 8:23 10:23 寄船 12:13 15:08 16:03 17:08 12:38 14:48 17:08 スパタラソ 8:31 江後 13:53 15:58

古野 7:40 8:40 9:40 13:50 8:25 10:25 札ノ木 12:14 15:09 16:04 17:09 12:39 14:49 17:09 さんぱーる 8:33 さんぱーる 13:58 16:03

西田端 7:40 8:40 9:40 13:50 8:25 10:25 大矢野郵便局前 12:16 15:11 16:06 17:11 12:41 14:51 17:11

田端中 7:41 8:41 9:41 13:51 8:26 10:26 田端 12:16 15:11 16:06 17:11 12:41 14:51 17:11

大矢野庁舎前 7:43 8:43 9:43 13:53 8:28 10:28 大矢野庁舎前 12:19 15:14 16:09 17:14 12:44 14:54 17:14

寺尾 7:44 8:44 9:44 13:54 8:29 10:29 寺尾 12:20 15:15 16:10 17:15 12:45 14:55 17:15

天草四郎公園前 7:46 8:46 9:46 13:56 8:31 10:31 天草四郎公園前 12:22 15:17 16:12 17:17 12:47 14:57 17:17

さんぱーる 7:48 8:48 9:48 13:58 8:33 10:33 さんぱーる 12:24 15:19 16:14 17:19 12:49 14:59 17:19

中循環
(瀬高・柳経由)左回り

土日祝 平日 土日祝

上循環（野釜経由）左回り 上循環（野釜経由）右回り 中循環（柳経由）左回り 中循環（柳経由)右回り

平日 土日祝 平日 土日祝 平日

中循環
(瀬高・柳経由)右回り

平日

停
留
所
名

さ
ん
ぱ
ー
る

寺
尾

大
矢
野
庁
舎
前

登
立

三
角
西
港
前

三
角
産
交

停
留
所
名

三
角
産
交

三
角
西
港
前

登
立

大
矢
野
庁
舎
前

寺
尾

さ
ん
ぱ
ー
る

11:00 11:04 11:05 11:09 11:23 11:28 12:00 12:03 12:17 12:23 12:24 12:28

15:30 15:34 15:35 15:39 15:53 15:58 14:40 14:43 14:57 15:03 15:04 15:08

さんぱーる ⇔ 三角西港 ⇔ 三角産交

土
日

祝
土
日

祝

停
留
所
名

教
良
木

内
野
河
内

知
十

松
島
郵
便
局
前

松
島

樋
合
入
口

二
号
橋

漁
協
前
（
柳
）

新
道
亀
の
迫

上
天
草
高
校
前

天
草
四
郎
公
園
前

さ
ん
ぱ
ー
る

停
留
所
名

さ
ん
ぱ
ー
る

天
草
四
郎
公
園
前

上
天
草
高
校
前

新
道
亀
の
迫

漁
協
前

(

柳
）

二
号
橋

樋
合
入
口

松
島

松
島
郵
便
局
前

知
十

内
野
河
内

教
良
木

7:05 7:10 7:20 7:26 7:28 7:35 7:36 7:42 7:44 7:46 7:51 7:53 17:05 17:07 17:11 17:14 17:15 17:22 17:23 17:30 17:32 17:38 17:48 17:53

7:35 7:40 7:50 7:56 7:58 8:05 8:06 8:12 8:14 8:16 8:21 8:23 19:15 19:17 19:21 19:24 19:25 19:32 19:33 19:40 19:42 19:48 19:58 20:03

土日 7:35 7:40 7:50 7:56 7:58 8:05 8:06 8:12 8:14 8:16 8:21 8:23 土日 16:00 16:02 16:06 16:09 16:10 16:17 16:18 16:25 16:27 16:33 16:43 16:48

教良木(内野河内経由)　⇔　上天草高校前　⇔　さんぱーる

平
日

平
日

停
留
所
名

赤
崎

大
道
港
入
口

上
天
草
病
院
前

(

新
道

)

竜
ヶ
岳
学
校
前

姫
戸
体
育
館
前

新
道
姫
戸

新
道
牟
田

運
動
公
園
前

(

松
島

)

松
島

樋
合
入
口

二
号
橋

漁
協
前
（
柳
）

上
天
草
高
校
前

宮
島

さ
ん
ぱ
ー
る

停
留
所
名

さ
ん
ぱ
ー
る

宮
島

上
天
草
高
校
前

漁
協
前
（
柳
）

二
号
橋

樋
合
入
口

松
島

運
動
公
園
前

(

松
島

)

新
道
牟
田

新
道
姫
戸

姫
戸
体
育
館
前

竜
ヶ
岳
学
校
前

上
天
草
病
院
前

(

新
道

)

大
道
港
入
口

赤
崎

6:38 6:42 6:46 6:49 6:59 7:01 7:08 7:21 7:22 7:29 7:30 7:36 7:40 7:43 7:47 17:00 17:03 17:06 17:10 17:17 17:18 17:25 17:26 17:39 17:46 17:48 17:58 18:01 18:05 18:10

7:13 7:17 7:21 7:24 7:34 7:36 7:43 7:56 7:57 8:04 8:05 8:11 8:15 8:18 8:22 19:10 19:13 19:16 19:20 19:27 19:28 19:35 19:36 19:49 19:56 19:58 20:08 20:11 20:15 20:20

土日 7:13 7:17 7:21 7:24 7:34 7:36 7:43 7:56 7:57 8:04 8:05 8:11 8:15 8:18 8:22 土日 13:30 13:33 13:36 13:40 13:47 13:48 13:55 13:56 14:09 14:16 14:18 14:28 14:31 14:35 14:40

赤　崎　⇔　上天草高校前　⇔　さんぱーる

平
日

平
日

停
留
所
名

さ
ん
ぱ
ー
る

寺
尾

大
矢
野
庁
舎
前

登
立

三
角
産
交

三
角
病
院

停
留
所
名

三
角
病
院

三
角
産
交

登
立

大
矢
野
庁
舎
前

寺
尾

さ
ん
ぱ
ー
る

6:05 6:09 6:10 6:14 6:26 - - 7:25 7:35 7:41 7:42 7:46

6:45 6:49 6:50 6:54 7:06 - 8:30 8:38 8:48 8:54 8:55 8:59

7:50 7:54 7:55 7:59 8:11 8:19 9:35 9:43 9:53 9:59 10:00 10:04

8:35 8:39 8:40 8:44 8:56 9:04 10:30 10:38 10:48 10:54 10:55 10:59

9:50 9:54 9:55 9:59 10:11 10:19 11:45 11:53 12:03 12:09 12:10 12:14

10:35 10:39 10:40 10:44 10:56 11:04 12:30 12:38 12:48 12:54 12:55 12:59

11:50 11:54 11:55 11:59 12:11 12:19 13:40 13:48 13:58 14:04 14:05 14:09

13:05 13:09 13:10 13:14 13:26 13:34 14:40 14:48 14:58 15:04 15:05 15:09

14:05 14:09 14:10 14:14 14:26 14:34 16:00 16:08 16:18 16:24 16:25 16:29

15:00 15:04 15:05 15:09 15:21 15:29 - 17:10 17:20 17:26 17:27 17:31

16:35 16:39 16:40 16:44 16:56 - - 18:20 18:30 18:36 18:37 18:41

17:35 17:39 17:40 17:44 17:56 - - - - - - -

18:45 18:49 18:50 18:54 19:06 - - - - - - -

8:20 8:24 8:25 8:29 8:41 - - 9:05 9:15 9:21 9:22 9:26

9:35 9:39 9:40 9:44 9:56 - - 10:05 10:15 10:21 10:22 10:26

18:45 18:49 18:50 18:54 19:06 - - 16:10 16:20 16:26 16:27 16:31

- - - - - - - 17:10 17:20 17:26 17:27 17:31

- - - - - - - 18:20 18:30 18:36 18:37 18:41

さんぱーる ⇔ 三角産交 ⇔ 三角病院

平
日

平
日

土
日
祝

土
日
祝


